
教職員による不適切行為の報道に関するお知らせとお願い 

 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育行政にご理解とご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。 

 

昨今、全国各地で教職員によるわいせつ等の不適切な行為に関する報道が相次いでお

ります。このような報道に接し、強い不安やご心配を抱かれている保護者の方も多いこ

とと存じます。 

教育に関わる者が子どもたちの信頼を裏切る行為を行うことは、決して許されるもの

ではありません。泉大津市教育委員会としましても、すべての教職員が高い倫理観と責

任感をもって日々の職務にあたることを強く求めております。 

 

また、本市では以下のような取り組みを通じて、児童生徒の安全・安心の確保に努め

ております。 

 

 教職員に対するハラスメント・わいせつ行為の防止に関する研修の継続的実施 

 学校内における適切な指導体制・相談体制の整備 

 不適切行為の早期発見と速やかな対応が可能な報告体制の構築 

 児童生徒への発達段階に応じた性教育と児童生徒が相談できる環境の充実 

 

私たちは、子どもたちの学びの場が、常に安心して過ごせる環境であることを最優先

に考えています。今後も、保護者の皆様や地域の方々との連携をさらに深めながら、信

頼される教育環境の実現に向けて取り組んでまいります。 

 

ご家庭におかれましても、お子様の様子で気になることなどがありましたら、遠慮な

く学校や教育委員会までご相談ください。 

引き続き、泉大津市の教育へのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

 

泉大津市教育委員会 教育長 竹内 悟 


